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GOSPOD, NAŠ UČITELJ 
Gospod, poletje zapira album počitniških spominov in jesen že polni šol-

sko torbo z zlatorumeno barvo, z meglenimi jutri, z novimi izzivi, včasih tudi s 
skrbmi. Zrak diši po šoli, službi in obveznostih. Veliko let presedimo v šolskih 
klopeh, veliko profesorjev nas uči, nič koliko uč-
benikov moramo predelati, preden pridemo do 
zaželenega poklica. Tako malokrat pa sedemo 
k nogam svojega Učenika. Pa vendar nas, kot 
Lazarjevo Marto, vedno znova tankočutno vabi 
v svoj razred šole za življenje: »... le eno je po-
trebno ...« V tvojem razredu ni nepotrebnih uč-
benikov, je le Sveto pismo, kjer je vsa modrost 
sveta in opisan tvoj lik – lik popolnega učite-
lja. Učitelja, ki vidi potrebe učenca, ozdravi in 
nahrani, šele potem uči. Učitelja, ki ne ljubi le 
najboljših, temveč tudi cestninarje in grešnike. 
Učitelja, ki ne kaznuje, marveč usmiljeno sprejme izgubljenega sina. Učitelja, 
ki išče vse prilike, da bi znanje postalo čim razumljivejše. Učitelja, ki naredi 
red v razredu, saj ve, da učenec ni nad učiteljem. Učitelja, ki ne poučuje s tablo 
in kredo, marveč z zgledom krotkosti in ponižnosti. Učitelja, ki ne uči za »ime-
ti«, marveč za »biti«. Učitelja, ki uči kakor Nekdo, ki ima oblast. 

In ker imaš oblast, Gospod, naj vstopimo v to šolsko leto z znamenjem kri-
ža: v imenu Očeta in Sina in Svetega Duha. Naj v tvojem imenu izpolnimo 
svoje poslanstvo in naj se množijo naši talenti tako v nebesih kot na zemlji. 
Amen. (nn)



2

SLOVO ŽUPNIKA JANEZA AVSENIKA NA GOLEM
Zadnjo nedeljo v juliju se je od župnijskega obče-

stva sv. Marjete na Golem z darovano sveto mašo ob 
odhodu iz župnije Ig poslovil naš župnik Janez Avse-
nik. Ob koncu svete maše sta se mu v imenu vseh 
župljanov za osem lepih let zahvalila Florijan Zupan 
in Jožica Glavan. Pri tem mu je ob spremljavi Majde 
Sušelj na orglah zbor sv. Marjete zapel pesem Prišel je 
čas slovesa.

JŠ

UMESTITEV NOVEGA ŽUPNIKA ŽUPNIJE IG
Prvo avgustovsko nedeljo je pri 

prvi sveti maši v župnijski cerkvi na Igu  
arhidiakon msgr. Franci Petrič po po-
oblastilu nadškofa Stanislava Zoreta 
umestil Janeza Pavla Šuštarja za nove-
ga župnika župnije Ig. Pred dejanskim 
ustoličenjem je v uvodu oba pozdravil 
in nagovoril član ŽPS Leon Brkovič. 
Slovesnost umestitve je pod vodstvom 
Igorja Kovačiča s petjem obogatil 
župnijski pevski zbor. 

JŠ

NOVE POTI NAŠE ŽUPNIJE
Dragi župljani! V naši župniji prihaja do nekaterih sprememb, ki jih želim 

predstaviti in vas ob tem prositi za sodelovanje.

1. NOVI ŽUPNIJSKI UPRAVITELJ JANEZ PAVEL ŠUŠTAR
Ob prelomu meseca avgusta se je iz naše župnije poslovil župnik Janez 

Avsenik, njegovo mesto pa sem prevzel kot župnijski upravitelj. Vsem se is-
kreno priporočam v molitev ter vas lepo prosim za pomoč in podporo pri ži-
vljenju in delu v župniji.
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2. URADNE URE V ŽUPNIJI IG
Ob spremembah v župniji se spreminjajo tudi uradne ure v župnijski pisar-

ni. Tako bodo po novem uradne ure:
	z torek, od 9.00 do 10.00
	z četrtek, od 9.00 do 10.00 in od 17.00 do 18.00
	z petek, od 17.00 do 18.00

Prosim vas za razumevanje, če me izven uradnih ur ne bo v pisarni in vas 
obenem prosim, da se poskušate držati uradnih ur. Zagotovo pa me lahko 
dobite po svetih mašah.

3. SPREMENJEN URNIK SVETIH MAŠ
Zaradi spremembe števila duhovnikov na Igu bo nekoliko prilagojen te-

denski urnik svetih maš, ki je bil potrjen tudi s strani župnijskega pastoralnega 
sveta na 21. redni seji, ki smo jo imeli 25. 8. 2025 v župnišču:
	z ob ponedeljkih bo sveta maša ob 7.00 zjutraj,
	z od torka do petka pa zvečer 19.00,
	z maše po podružnicah bodo ob četrtkih po tedenskem krožnem redu: Pija-

va Gorica, Iška vas in Matena.
Po potrebi se bodo v urnik vključile tudi svete maše na podružnicah, ki 

imajo svoj praznik ali posebne zavetnike (npr. sv. Kozma in Damijan – sveta 
maša bo v četrtek pred praznikom na Dobravici). Maše ob praznikih zavetni-
kov podružničnih cerkva pa ostajajo na isti dan.

3. VEROUK
Veroučna šola bo še vedno potekala na treh krajih, vendar v nekoliko pri-

lagojenem in omejenem obsegu. Podrobnosti si lahko ogledate v objavljenih 
urnikih.

4. GLASILO NAŠA ŽUPNIJA
Vabimo vse, ki bi želeli sodelovati pri pripravi in urejanju našega mesečne-

ga glasila Naša župnija, da se pridružite uredniškemu odboru. Vaša pomoč in 
ideje bodo zelo dragocene.

Hvala za razumevanje, vašo pripravljenost za sodelovanje in skupno gra-
dnjo naše župnije. »Vse naj se med vami zgodi v ljubezni.« (1 Kor 16,14)

Janez Pavel Šuštar, župr.
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OSEBA MESECA – ALEŠ ČERIN
Aleš Čerin se 

predstavi kot 
mož, oče štirih 
otrok, dedek, 
p r e d a v a t e l j , 
u p o k o j e n e c , 
prostovoljec v 

Družini in Življenju, skavt ter bloger.
»Z ženo Marinko imava štiri odrasle 

otroke in sva stara starša sedmim 
vnukom. Po izobrazbi sem farmacevt. 
Dolga leta sem delal v farmacevtski 
družbi LEK. Od leta 2003 do 2022 
sem imel podjetje za izobraževanje 
in svetovanje Edusatis d.o.o. (analiti-
ka, organizacija laboratorija, vodenje 
ljudi). Sedaj sem upokojenec. Hvala 
Bogu. V prostem času rad tečem v na-
ravi (orientacijski tek, treking), hodim 
(predvsem po sredogorju, dolge poti), 
bil sem pisec za Časnik.si in sem odra-
sel skavt. Rad fotografiram in igram 
kitaro. V družini in družbi se zavze-
mam za bolj preproste izbire.

Moje življenje je predavanje in 
svetovanje. Skratka govorništvo. To 
delam rad in z veseljem. Za starše in 
druge sem pripravil vrsto predavanj in 
pričevanj. Nekatera predavanja in pri-
čevanja imava skupaj z ženo Marinko.

Rad hodim po dolgih samotnih 
poteh. Pogosto z ženo, otroki, vnuki, 
zetom, s prijateljem. Včasih sam.

Delam kot prostovoljec pri Družini 
in Življenju, kjer gradimo odnose, za 

katere je vredno živeti in jih prena-
šati naprej. Pripravljamo seminarje 
in ustanavljamo zakonske skupine. 
Z ženo Marinko sva pričevalski par in 
vodiva seminar Najin odnos do de-
narja. Vodim tudi Moške pohode in 
Odmike za moške v divjini.

Imam svoj podkast. Podkast v ka-
terem povem, kaj si mislim. Pogosto 
delim tudi pogovore, ki jih posna-
mem drugje - recimo pri Družini in 
Življenju, na podkastu Goreči grm 
(Matej Cepin), na Radiu Ognjišče.«

Zakaj podkast?
»Ljudje radi poslušamo osebne 

zgodbe: kaj sem doživel, kaj 
sem izkusil, česa sem se naučil. 
Podkaste lahko poslušamo, medtem 
ko že počnemo kaj drugega: med de-
lom na vrtu, med vožnjo, med hojo, 
tekom … Osebno se rad pogovarjam 
z zanimivimi ljudmi. Prihajajo inter-
vjuji. V podkastu lažje izražam čustva, 
gorečnost … – kot pa s pisanjem.«

Aplikacija: Za poslušanje podka-
sta s pomočjo telefona priporočam 
aplikacijo Google Podkasti.

Povzeto po https://preprostost.si/o-avtorju/

V soboto, 4. oktobra 2025, ob 19.00 
se lahko srečate z Alešem Čerinom na 
moškem večeru na Igu v sklopu pri-
prave pred letošnjim misijonom. Pre-
davanje oz. pričevanje za može, očete 
in dedke ima naslov Deluj kot mož.
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Ranljivost je ključ do najbolj ro-
dovitne molitve in je mesto srečanja 
med Bogom in človekom. brat Boni-
face Hicks, duhovni voditelj Exodus 90

Sad TIŠINE je molitev. Sad MO-
LITVE je vera. Sad VERE je ljube-
zen. Sad LJUBEZNI je služenje. Sad 
SLUŽENJA je mir. sv. Mati Terezija

Ne vzgajaj svojih otrok! Tako in 
tako bodo takšni kot ti. Vzgajaj sa-
mega sebe! Neznani avtor

Za srečo v zakonu ne zadostuje, 
da se poročiš s človekom, ki ga lju-
biš. Ljubiti moraš človeka, s kate-
rim si se poročil. Star ljudski pregovor

Mjg

VEROUK V KATEHETSKEM LETU 2025/26
Ob začetku šolskega leta bomo 

začeli tudi z veroukom. Ker sem na 
Igu ostal sam, smo temu primerno 
tudi uskladili verouk in poiskali kate-
hete, da lahko nekako ohranjamo ure 
verouka v čim bolj ustaljenem redu. 
Dve pomembni in najbolj opazni spre-
membi sta, da verouka na Golem od 
4. razreda dalje ne bo več. Ti otroci 
bodo verouk obiskovali skupaj s svo-
jimi sošolci na Igu. Zaenkrat bomo 
na Golem ohranili verouk od 1. do 3. 
razreda. Druga sprememba je v spre-
membi urnika za tiste razrede, ki jih 
bodo poučevali kateheti od drugod. 

1. razred verouka na Igu bo spet 
vse leto potekal skupaj s starši. Se-
stra Majda bo pripravila kateheze in 

verouk otrok skupaj s starši. Hvala 
staršem za pripravljenost, da ste pri 
verouku z otrokom.

VPIS K VEROUKU
Letos bomo imeli prvič vpis k ve-

rouku za vse razrede in vse kraje (Ig, 
Pijava Gorica in Golo). Ta bo potekal 
v ponedeljek, 1. 9., in torek, 2. 9., 
od 16.00-18.00 v učilnicah v župni-
šču na Igu. Starše vabimo, da s svoji-
mi otroki pridete na vpis, se srečate s 
svojimi kateheti in poravnate prispe-
vek za veroučno leto (letos 50 € na 
družino) ter prevzamete učbenike. 
S seboj prinesite prijavnico, ki bo na 
voljo na spletni strani naše župnije 
oz. zadaj v cerkvi. 

CITATI, KI SO ME 
NAGOVORILI, KO SEM 
BRSKALA PO NJEGOVI 
SPLETNI STRANI
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ZAČETEK VEROUČNEGA LETA
Z veroukom začnemo v nedeljo, 14. 9., z blagoslovom šolskih torb, v 

ponedeljek pa z rednim veroukom.
Uspešen začetek novega šolskega in veroučnega leta!

Janez Pavel Šuštar, župr. in kateheti
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CENIK UČBENIKOV

razred delovni zvezek liturgični zvezek

1., 2., 3. 15 € 5,00 €
4., 5., 6. 17 € 5,00 €

7., 8. 10 € (+ Sveto pismo) 5,00 €

Prispevek za ogrevanje in katehete znaša letos 50 € na družino, saj k nam 
prihaja več katehetov, ki poučujejo verouk. 

ŽUPNIJSKE SKUPINE VABIJO:

MINISTRANTI 
Vabim nove ministrante, da se 

nam pridružijo, da okrepimo naše mi-
nistrantske vrste. Spoznavali bomo 
skrivnosti svete maše in obredov, po-
kukali v zakristijo, po vajah pa se bomo 
pomerili v nogometu. Vaje bodo vsa-
ko soboto po sveti maši ob 8.30.

ANIMATORJI
Spet sobota, pa ne veš kaj bi de-

lal? Si želiš vrstniške družbe in sku-
pinskih izzivov?

Pridruži se prvemu letošnjemu 
animatorskemu projektu - oratorij-
skemu dnevu, ki bo v soboto, 18. ok-
tobra 2025, na Igu. Skozi naslednjih 
nekaj sobot bomo otrokom v naši 
župniji pripravili nepozabno izkušnjo. 
Če te sodelovanje pri pripravi orato-
rijskega dne zanima, se čimprej ogla-
si župniku ali voditeljema oratorija 
Maji Škarja in Roku Zupanu, da ne 
zamudiš preveč. ;)

PEVSKI ZBORI

Otroški pevski zbor na Igu
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Pevski zbor na Golem

MLADINSKI PEVSKI ZBOR
V šolskem letu 2025/2026 bo v 

naši župniji ponovno aktiven mladin-
ski pevski zbor. Z vajami začnemo 
prvo soboto v oktobru ob 18. uri v 
župnišču. Vljudno vabimo tudi nove 
pevce, da se nam pridružijo. 

zborovodkinja Hana Zekič

MOŠKA VOKALNA SKUPINA SV. 
MARTINA

Moška vokalna skupina sv. Marti-
na vabi nove pevce. Pevske vaje po-
tekajo vsako nedeljo ob 20.00. Pri-
srčno vabljeni vsi, ki radi pojete in bi 
želeli soustvarjati lepo glasbo v dobri 
družbi. Skupino vodi Igor Kovačič.

ODRASLI PEVSKI ZBOR
Župnija Ig vabi tiste, ki vam je 

Bog podaril talent za petje, da s 
svojim glasom bogatite bogoslužje 
in soustvarjate delovanje mešane-
ga župnijskega pevskega zbora. Z 
vajami pričnemo v sredo, 10. sep-
tembra 2025, ob 19.30, v kapeli žu-
pnišča. Dobrodošli novi in dosedanji 
pevci!

zborovodja Igor Kovačič

MLADINSKA SKUPINA
Pozdravljena, Ižanska mladina! 👋
Kot vsako leto bomo tudi letos 

septembra začeli s srečanji mladin-
ske skupine.😁 Druženja bodo še 
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toliko bolj vesela, poučna in zanimi-
va, če nas bo veliko. 😉 Zato vas va-
bimo, da se nam pridružite na prvem 
srečanju v petek, 19. 9., ob 19.30. 
Nestrpno vas pričakujemo.🤗

KARITAS
Dragi župljani, vabimo vas, da 

svojo ljubezen do bližnjega izrazite 
v dejanjih. Skupaj v duhu Kristuso-
ve ljubezni pomagajmo tistim, ki so 
v stiski, in soustvarjajmo skupnost 
sočutja in solidarnosti. Vsaka roka in 
srce štejeta! Za več informacij se obr-
nite na tajnico župnijske Karitas Ano 
Podržaj.

MARTINOVI ANIMATORJI
K sodelovanju vabimo vse, ki bi 

radi otrokom na poseben način pri-
bližali sveto mašo in Božjo besedo. 
Martinovi animatorji pripravljamo 

in soustvarjamo svete maše z otroki 
(enkrat mesečno) ter prinašamo ve-
selje v našo župnijo. Prvo srečanje 
Martinovih animatorjev bo v torek, 
9. septembra, v učilnici v župnišču. 
Če bi se rad pridružil, si dobrodošel – 
skupaj bomo rasli v veri, prijateljstvu 
in veselju!

ZAKONSKE SKUPINE
Dragi zakonci, vabimo vas, da 

se pridružite zakonski skupini, ki bo 
enkrat mesečno v naši župniji. Sre-
čanja bodo priložnost, da si zakon-
ca vzameta čas drug za drugega, ob 
pogovoru in Svetem pismu poglobita 
svoj odnos ter se povežeta z drugimi 
zakonci. Prisrčno vabljeni vsi zakonci 
– mladi in malo manj mladi –, ki želite 
okrepiti svojo medsebojno ljubezen 
in graditi skupnost. Za dodatne infor-
macije se obrnite na župnika.

STIČNA MLADIH (20. 9. 2025)
Tradicionalni 44. festival Stična 

mladih bo v soboto, 20. septembra 
2025, v cistercijanskem samostanu 
Stična na Dolenjskem. 

Geslo letošnje Stične mladih je 
»Poglej gor«. Z njim želimo mladim 
predati sporočilo krščanskega upa-
nja, naj v preizkušnjah zemeljskih 
stisk svoj pogled usmerijo gor, v več-
nost, ki je naš cilj. Ustvarjalci leto-
šnjega festivala smo navdih našli v 
svetopisemskem odlomku iz knjige 

Razodetja (Raz 21, 3-7), v katerem 
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Bog obljublja bivanje pri njem vsem, 
ki bodo verovali vanj. 

Vsebino Stične mladih bo letos 
prvič dopolnil tudi zavetnik festivala. 
Za zgled in po priprošnjo se bomo le-
tos obračali k blaženemu Petru Juriju 
Frassatiju, mladeniču italijanskega 
rodu. Njegovo življenje je izjemen 
navdih za bratsko ljubezen, ki se 

izvršuje v prostovoljnem delu in po-
moči potrebnim. 

Vse aktualne informacije v pove-
zavi z izvedbo festivala bodo obja-
vljene na spletni strani Stične mladih 
(sticna.net) ter družbenih omrežjih 
(Instagram, Facebook, TikTok).

Mladi, prijavite se čimprej pri žu-
pniku. Cena vstopnice s prevozom 
pa je 10€.

ORATORIJ IG 2025
Letošnja tema oratorija je bil slo-

venski kandidat za svetnika, bl. Aloj-
zij Grozde. Skozi dramsko igro smo 
ga opazovali v pomembnih dogodkih 
njegovega življenja, pri katehezah in 
veliki igri pa njegov zgled prenašali v 

naša življenja. Naučili smo se veliko 
novega (udeleženci in pa seveda tudi 
animatorji). Poglobili smo se v pet 
vrednot: dostojanstvo, odločnost, 
darovanje, odpuščanje ter priporoča-
nje svetnikom. Šli smo tudi na izlet na 
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romarsko pot na Zaplaz, kjer je Loj-
ze Grozde pokopan. Tam smo imeli 
molitev, veliko igro in odlično kosilo. 
Četrti dan so prišli gasilci in policistka 
ter nam predstavili svoj poklic.

Meni kot animatorki je bil teden kar 
naporen, ampak sem bila tako za-
dovoljna, ko so otroci konec tedna 
prihajali k animatorjem in govorili, 
kako je bilo fajn in da so se naučili 
veliko novega.

Julija Glavan

ZAHVALA  
OB KONCU ORATORIJA

Teden, ki smo ga preživeli 
skupaj z otroki in animatorji, je 
bil res čudovit. Da pa smo lah-
ko vse to pripravili otrokom, se 
zahvaljujem našim sponzorjem 
letošnjega oratorija. Velika za-
hvala gre Mesarstvu Blatnik, ki so 
nam pomagali pri pripravi prehrane 
(vse kar je bilo mesnega) na oratoriju. 
Prav tako podjetjema Mlinotest in 
Pekarni Pečjak, ki sta donirala tisto, 
kar imajo otroci najraje: testenine in 

čokoladne navihančke. Zahvaljujem 
se tudi podjetju Strojno d.o.o. za 
finančno podporo, vsem staršem in 
starim staršem, ki ste nas razvajali s 
sadjem, pecivom in ostalimi dobro-
tami. Hvala tudi mizarju Romanu 

Zdravje za pomoč pri materialu in 
pripravi lesarske delavnice. Hvala 
pa tudi Jamnikovi tehnični ekipi, 
ki je posodila in postavila šotor, Ro-
manu Smoletu za donacijo za me-
dena darila sponzorjem. Seveda pa 
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ne smemo pozabiti tudi na voditelja 
oratorija Majo Škarja in Roka Zupa-
na, vse animatorje in tehnične ekipe 
z Leonom Brkovičem na čelu, ki je 

tako rekoč dan in noč skrbela, da je 
bilo vse tako, kot mora biti.

Hvala, da lahko skupaj gradimo 
občestvo naše ižanske župnije!

Janez Pavel Šuštar, župr.

ŽEGNANJE V MATENI
Tudi letos smo se verniki zbrali na 

žegnanju 13. 7. 2025 v čast sv. Mohor-
ja in Fortunata, ki sta zavetnika ma-
tenske cerkvice.

Sv. Mohorja in Fortunata običajno 
upodabljajo skupaj, kot priprošnjika. 
Sv. Mohor je predstavljen kot oglejski 
škof, sv. Fortunat pa kot diakon. V ro-
kah držita palmovo vejico, znamenje 
mučeništva.

Sv. mašo je daroval g. župnik Ja-
nez Avsenik, ki po osmih letih odhaja 
v novo župnijo. V pridigi je poudaril, 
da moramo biti verniki pogumni in 
milostni kot božja družina. Le tako 
lahko oblikujemo občestvo verujočih.

Na koncu se je g. župnik zahva-
lil vsem, ki so polepšali bogoslužje. 
Bralcem beril, cerkvenim pevcem, 
gospodinjam, ki vedno pripravijo do-
mače dobrote, vsem, ki kakorkoli pri-
pomorejo k ureditvi cerkvice in njene 
okolice ter za vse darove.

Sledilo je še prijetno druženje pod 
vaško lipo.

Lojzka Petek

BLAGOSLOV DUHOVNE OBNOVE IN PROSTOVOLJCEV
Dva dni pred začetkom duhovne 

obnove s karizmatičnim duhovnikom 
p. Jamesom Manjackalom na Kurešč-
ku so bili prostovoljci povabljeni k 
sveti maši na Kurešček. Sveto mašo 
je ob somaševanju Janeza Avsenika 

daroval Janez Pavel Šuštar, ki je ob 
tem blagoslovil tudi sliko - podobo 
Jezusa, ki je potem tri dni krasila oltar 
pod šotorom na travniku pod cerkvijo 
Kraljice miru na Kureščku. 

JŠ
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ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
V mesecu avgustu smo se kot občestvo Cerkve razveselili treh novih Božjih 

otrok. Sveti krst so prejeli: 
	z Sofija, ki z očetom Kristianom in mamo Saro Grünfeld biva v Ljubljani;

	z Julijan, ki z očetom Davidom in mamo Ralico Markovič biva v Hannovru v 
Nemčiji;

	z Val Luka, ki z očetom Urošem in mamo Karmen Golob Trdan biva na Igu.

Poslovili smo se od Antona Jankoviča, rojenega 21. 7. 1944, z Zagoriške uli-
ce 17, 1291 Škofljica. Za svete maše so darovali vaščani Pijave Gorice, družina 
Rozman z Iga, družina Čotič in družina Tomažič.

Ob pogrebu Andreja Nereda je ob že naštetih za sveto mašo darovala tudi 
Ivanka Jeršin.

ZAHVALA DOBROTNIKOM
Iskreno se zahvaljujemo vsem dobrotnikom za pomoč in podporo pri na-

šem delu.

PROŠNJA ZA POMOČ NAJREVNEJŠIM V AFRIKI
Slovenska Karitas se skupaj s slovenskimi misijonarkami in misijonarji 

obrača tudi na nas s prošnjo, da pomagamo reševati stiske revnih v Afriki, 
ki so se v zadnjem času zaradi svetovne gospodarske krize, podnebnih spre-
memb in konfliktov ter pomanjkanja mednarodne pomoči še povečale. Z 
vašo pomočjo lahko rešujemo življenja in prinašamo upanje. 

Darovalci lahko svoj dar Za srce Afrike prispevajo na Slovensko Karitas, 
Kristanova ulica 1, 1000 Ljubljana, TRR: SI56 0214 0001 5556 761, sklic: 2127 
namen: Za srce Afrike.

HVALA iz srca vsem darovalcem!
Župnijska Karitas Ig

Župnijska karitas Ig ima uradne ure vsak drugi petek v mesecu od 17. do 18. 
ure v učilnici župnišča. V mesecu avgustu ne bo uradnih ur.
TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE KARITAS IG, na katerega lahko prispevate 
svoj dar za pomoč ljudem v stiski: SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.)
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DOGODKI PRED NAMI
	z 1. september: začetek novega 

šolskega leta. V veljavo stopi tudi 
nov tedenski razpored svetih maš.

	z 1. in 2. septembra bo od 16.00 
do18.00 potekal vpis za vse razre-
de verouka. Starši vabljeni, da se 
vpisa udeležite s svojim otrokom 
in prevzamete učbenike za verouk.

	z 5. september – prvi petek v mese-
cu. Dopoldne bom obiskal bolni-
ke in starejše na domu. Če kdo za 
koga ve, oz. če bi še kdo želel obisk 
duhovnika na domu, naj to sporoči 
v župnijsko pisarno. Zvečer bo ob 
18.30 izpostavitev Najsvetejšega 
in posvetitev Jezusovemu srcu.

	z 6. september – prva sobota v me-
secu. Zjutraj bo ob 7.30 izposta-
vitev Najsvetejšega in posvetitev 
Marijinemu Brezmadežnemu srcu. 
Vabljeni tudi na pobožnost prvega 
petka in sobote na Kureščku.

	z 7. september – 23. nedelja med 
letom – angelska nedelja. To ne-
deljo bo ob 11. uri žegnanje v Iški. 
Pri jutranji maši bo na voljo spove-
dnik iz Tomišlja.

	z 8. september – praznik rojstva 
Device Marije.

	z 12.-14. september: Župnija Ig 
tudi letos organizira duhovne vaje 
za zakonce, ki bodo potekale od 
petka, 12. 9., do nedelje, 14. 9., v 
Veržeju. Vodil jih bo upokojeni be-
ograjski nadškof msgr. Stanislav 

Hočevar. Za več informacij in pri-
jave se obrnite na Tadeja Jamnika 
oz. župnijsko pisarno. Cena je 89 
evrov za vse tri dni.

	z 13. september: molitveno sreča-
nje za duhovne poklice na Brez-
jah. Ob 8.30 začetek in molitvena 
ura, sveto mašo ob 10.00 bo daro-
val nadškof Stanislav Zore.

	z 14. september – praznik poviša-
nja sv. Križa in katehetska nedelja 
ter začetek veroučnega leta. Pri 
vseh mašah bo blagoslov šolskih 
torb s prošnjo za blagoslov nove-
ga šolskega in veroučnega leta. 

	z 15. do 21. september – teden mladih.
	z 20. september: Stična mladih letos 

z geslom: »Poglej gor!« Vse infor-
macije in nakup vstopnic lahko naj-
dete na spletni strani: https://stic-
na.net/ oz. se obrnete na župnika.

	z 21. september: 25. nedelja med 
letom – nedelja svetniških kandi-
datov, ki jo bomo obhajali v cerkvi 
Marije, pribežališča grešnikov na 
Planinski gori v župniji Planina pri 
Rakeku. V ospredju bo profesor 
Anton Strle. Ob 15.00 bo v cerkvi 
molitvena ura. Sledila bo sveta 
maša, ki jo bo daroval msgr. Sta-
nislav Zore. Po končani sveti maši 
bo v cerkvi še kratka predstavitev 
beatifikacijskih postopkov.

	z To nedeljo bo ob 11. uri žegnanje 
na Sarskem.

https://sticna.net/
https://sticna.net/
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	z 24. september: Goduje sv. Ru-
pert, škof. Ob njegovem godu bo 
sveta maša ob 18. uri na Sarskem.

	z 25. september: Na predvečer 
godu sv. Kozme in Damijana bo 
sveta maša ob 19. uri na Dobravici.

	z 27. september: dekanijsko sreča-
nje ministrantov in tekmovanje v 
kvizu in nogometu na Rakovniku. 
Začetek bo ob 9.30.

	z 28. september – 26. nedelja med 
letom – Slomškova nedelja. Ob 11. 
uri bo žegnanje v Iški vasi pri sv. 
Mihaelu. 

	z 29. september: praznik nadange-
lov Mihaela, Gabriela in Rafaela. 

Ob njihovem godu bo sveta maša 
ob 19. uri. Zjutraj svete maše ne 
bo.

SPOVEDOVANJE
Priložnost za sveto spoved je na Igu pred vsako sveto mašo. Po dogovoru 

lahko tudi na podružnicah. Redno je na razpolago tuji spovednik iz Tomišlja 
vsako prvo nedeljo v mesecu pred in med jutranjo sveto mašo.

Radi izkoristimo priložnost za sveto spoved.

ZAHVALA
Sredi poletja nam naše njive in vrtovi prinašajo svoje sadove. Hvala vsem, ki 

jih delite tudi z župniščem. V župnišče smo že dobili nekaj krompirja, paprike, 
paradižnika in gob. Vsem darovalcem iskrena hvala.
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ŽUPNIJSKI MISIJON OD 2. DO 9. NOVEMBRA 2025
S postom smo začeli z molitvijo za misijon. Tudi če se nam ne boste pridružili 
pri bogoslužju v cerkvi, pa se nam pridružite z molitvijo doma. Skupaj smo 
romarji upanja.

MOLITEV ZA MISIJON
Nebeški Oče! Prosimo te za blagoslov svetega misijona v naši župniji.
Pošlji nam Svetega Duha, da bomo napredovali v svetosti, edinosti in ljubezni 
do sester in bratov v župnijskem občestvu.
Jezus, tvoj Sin in naš Odrešenik, nam je zaupal oznanjevanje evangelija,  
ki naj nas prekvasi za novo življenje v Kristusu.
Ko se pripravljamo na misijon, te prosimo za milost spreobrnjenja, poglobljene 
molitve ter rast v veri in prejemanju zakramentov.
Pomnoži v nas upanje, da bomo kot romarji upanja prinašali luč svojim bližnjim.
Vse to te prosimo po priprošnji Marije Kraljice miru in vseh svetih zavetnikov, 
po Kristusu našem Gospodu. Amen.

URADNE URE V ŽUPNIJI IG
TOREK: 9.00-10.00
ČETRTEK: 9.00-10.00 in 17.00-18.00
PETEK: 17.00-18.00

DUHOVNIKA DOBITE TUDI PO VSAKI SVETI MAŠI
ali po dogovoru na spodnjem telefonu!
Dobrodošli tudi ob drugem času, kadar smo prosti.
Hvaležni vam bomo, če nas od 12h do 14h ne boste motili, izjema so nujni slučaji.

telefon – župnijska pisarna 01/420 25 50
župnik Janez Pavel Šuštar – GSM 040/986 744
dhp. Anton Košir – 040/263 547


